primae, quae necessitas consequentiae est, non consequentis, et conditionalis, non absoluta, ut et nostris sanctis auctoribus placet. Quare eadem pro Platone responsio reddi potest, quae pro nostris theologis in eos, qui contingentiae rationem et liberum arbitrium tolli ex dei providentia arbitrantur.

5 Cap. XXXI. Impie dici ab adversario res non ideo esse futuras, quia deus praevidit, sed ideo deum praevidere, quia futurae sint.

Postremum velut apicem suae impietatis apposuit adversarius contra **31** omnium sanctorum sententiam res non ideo esse futuras, quia deus praevidit, sed ideo deum praevidere, quia res sunt futurae. Divus vero **10** Augustinus in decimo quinto de Trinitate: »Diversas, inquit, creaturas et spirituales et corporales, non quia sunt, ideo novit deus, sed ideo sunt, quia novit.« Reliqui etiam sancti hoc idem docuerunt. Et auctor quoque Sententiarum in primo: »Dicimus, inquit, res futuras nullatenus esse causam praescientiae vel scientiae dei nec ideo praesciri vel sciri, quia futurae **15** sunt. Quin etiam res ita exigit, ne temporale sit causa aeterni et scientia dei causetur.« Cum enim providentia et praescientia dei aeterna sit, futura autem sunt temporalia, sequitur porro, ut temporale sit causa aeterni et scientia dei non aliter quam nostra a rebus ipsis causetur. Et permulta alia deduci possent absurdita. Res igitur ideo futura est, quia deus praevidit, **20** non e contrario. Sed iam satis me respondisse arbitror vel ad eas ineptias, quibus ipse adversarius plurimum confidens certamen aggressus est. In quo si recte iudicabit, profecto non minus prostratum se esse dolebit, quam laetus pro sua imperitia est, cum haec arma ne dicam festucas fragiles in Platonem sumere voluit. Nam et ea, quae Aristoteli tribuit, non iure **25** ad illum referri posse, et quae Platonis obiicit, aut eadem, quae vel Aristoteles senserit, esse aut falso, perverse et imperite adduci explicatum iam est.

24 τὴν ἡμετέραν scripsi ἡμετέρα V

14 Aug. De Trinit. XV. 13. (Migne P. lat. 42, 1076.) | 18 Petr. Lomb. Sentent. I. dist. 38. quaest. 1.